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Velkommen til Ishøj sfo 

 

I denne folder har vi samlet en række praktiske 

oplysninger, som kan være nyttige at have, når man 

begynder i sfo. 

 

 

OM INSTITUTIONEN 

Ishøj sfo ligger i landlige omgivelser i Ishøj Landsby.  

Institutionen består af to bygninger, beliggende i 

Indskolingshuset og Fritidshuset. 

I Indskolingshuset er SFO 1 børn, og SFO 2 børn holder til i 

Fritidshuset, hvor der også er aftenklub for 6.-9. klasse. 

 

SFO 1 børn er fra 0.-3. klasse, SFO 2 børn er fra 4.-6. 

klasse og SFO 3 er unge i aftenklubben fra 6.-9. klasse. 

 

I SFO 1 og 2 går der ca. 140 børn fordelt på de to 

afdelinger. Børnene går alle på Ishøj 

skole. 

 

Ishøj sfo har flere gode udendørs-

arealer vi kan benytte med mange 

anvendelsesmuligheder, bl.a. 

boldbaner, multibaner, sportshallen, 

Åhaven samt forskellige lokaler på 

selve skolen. 

 

 

MÅLSÆTNING FOR ISHØJ SKOLES SFO 

Målet er i samarbejde med forældrene, at skabe et trygt og 

udviklende miljø for det enkelte barn, samt at Ishøj sfo er 

et rart sted at være, for både børn, personale og forældre. 

 

I dagligdagen bliver det vigtigste for os at give børnene 

omsorg og styrke dem i at blive selvstændige og 

selvhjulpne mennesker, der føler selvtillid og glæde ved 

fællesskabet med de andre børn. 

 

Respekten for det enkelte barn og hensynet til, hvor barnet 

er lige nu i alder og udvikling, vil være udgangspunktet i 

vores pædagogiske arbejde.  

De mange udfoldelsesmuligheder vil altid blive tilpasset 

barnets behov og der skal være plads til "råhygge" alene 

med sin bedste ven. 

 

I det hele taget at skabe et alsidigt og udfordrende 

"værested" med barnet i centrum, hvor ny viden, leg, 

læring og spændende kulturelle oplevelser vil indgå som 

væsentlige elementer i den daglige pædagogik. 

Se Sfo’ens Mål og indholdsbeskrivelser på skoleporten. 

 

 

ÅRSPLAN 

Hvert år udarbejder vi en handleplan for det kommende år, 

som skal være færdig til det kommende skoleår.  

 

Årsplanen er en del af vores fremadrettede udviklingsplan, 

der sætter vores mål i et lidt længere tidsperspektiv. Her 

vil der arbejdes ud fra bestemte tema/hovedpunkter, der 

på forskellig vis vægtes og bearbejdes. Årsplanen er en 

årlig gennemgang og justering mod de mål, vi har sat os. 

 

MÅL OG INDHOLDSBESKRIVELSER 

Mål og indholdsbeskrivelserne, som også findes på 

skoleporten, skal give forældre, personale, kollegaer, 

politikere og samarbejdspartnere forståelse og indblik i, 

hvad der kendetegner og er specielt for vores institution.  

 

ÅBNINGSTID 

Sfo’en er åben mandag-torsdag fra 

kl. 6:30 til 17:00. Fredag lukker vi kl.16.30. 

 

I skoletiden fra 8.00 til 13/14 har vi ”lukket”. Her er 

personalet i samtænkning med skolen, har tid til de 

praktiske, de pædagogiske og de administrative opgaver. 

Dog er det muligt at skrive beskeder på skoleintra, men vi 

foretrækker at vores digitale system EASYKOM bruges. 

Først fra kl.14 er det muligt at få personlig kontakt til 

personalet. 

 

Generelle oplysninger 

Oktober 2004 Fritidshjemmet Ishøj sfo   oktober 2017 
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Vores aftenklub for de ældste børn har åbent to dage om 

ugen: mandag og torsdag fra kl. 18 til 21. 

 

På skolefridage er det kun Indskolingshuset, som holder 

åbent: 06.30-17.00, fredag fra kl. 06.30 til 16.30. 

I ferier og på fridage planlægger vi gerne ture ud af huset, 

her skal børnene være i sfo’en senest kl. 9 og kan først 

forventes hjemme igen fra tur ca. kl. 16.00.  
Se opslag i institutionen for yderligere info. 

MODTAGELSE AF NYE BØRN 
Vi får automatisk besked fra kommunen angående nye 

børn. Her har vi et samarbejde med børnehaven, hvor 

børnene kommer på besøg i sfo’en om formiddagen og vi 

besøger børnehaven. Derigennem får vi lært børnene at 

kende inden de begynder. 

Når vi nærmer os foråret afholder vi et lille fyraftensmøde, 

for de nye børnehaveklassebørn og deres forældre. Der 

sendes en indbydelse ud forinden.  

Her vil der blive oplyst om praktiske ting, såsom mad, 

mødetider, aktiviteter m.m. Inden vi går på sommerferie, 

vil vi invitere alle nye børn og forældre til individuelle 

samtaler omkring status på det enkelte barns trivsel og 
udvikling. 

INDSKRIVNING 

Jeres barn er automatisk indskrevet på den skole og sfo, 

som hører til jeres distriktskole. 

I modtager et brev fra Ishøj Kommune, hvor I skal give 

besked om I ønsker pladsen i sfo’en. 

Indskrivning foregår digitalt via nemid. Ellers kontakt 

pladsanvisningen på Ishøj kommune. 

 

UDMELDELSE  

Skal altid ske skriftligt til kommunen og med mindst en 

måneds varsel. Udmeldelsen skal være kommunen i 

hænde inden den 1. eller den 15. i en måned for at være 

gældende fra den henholdsvis 1. eller 15. i måneden efter. 

 

FORÆLDREBETALING 

Sfo 1: o.-3. klasse kr. 1305 pr. måned (2017 takst). 

Sfo 2: 4.-6. klasse kr.   552 pr. måned (2017 takst). 

 

Morgenåbning for 4. klasse: 342 kr. pr. måned (2017 

takst). 

Opskrivning sker digitalt via kommunens pladsanvisning. 

 

 

INDKRYDSNINGSSYSTEM (EASYKOM).  

I Sfo’en hænger der en touch skærm, hvor børnene 

skal krydse sig ind om morgenen og efter skole, når 

de møder i SFO’en.  

Med EasyKoms forældre app, kan I kommunikere med 

os digitalt. I kan bl.a. oprette påmindelser, samt 

sende beskeder til institutionen eller jeres børn. I kan 

se hvor barnet er, eller hvilken aktivitet barnet 

deltager i, når I skal hente. I kan også melde 
sygedage og andet fravær via mobilen. 

I vil via jeres skoleintra, kunne få login til EasyKom. 

Kontakt personalet, hvis I ønsker adgang til appen. 

 

 

PRIMÆR VOKSEN 

Hver klasse har en primær pædagog tilknyttet, der har til 

opgave at følge de enkelte børn og klassen og samarbejder 

med lærerne og er en del af teamet af voksne omkring 

klassen. 

 

 

TELEFON 

Vi bestræber os på at skabe mest mulig ro omkring det 

pædagogiske arbejde, derfor opfordres alle til at begrænse 

telefonopkald mest muligt – og i 

særdeleshed i eftermiddagstimerne.  

I særlige tilfælde kan forældre og børn 

ringe fra institutionens telefon, men vi 

henstiller til børn og forældre om at private 

legeaftaler bliver ordnet hjemmefra. 

 

BESKED TIL OG FRA INSTITUTIONEN 

(SFO 1 BØRN) 

Det er kun forældrene, der kan give beskeder og ikke 

børnene selv. Det kan være beskeder om, at man må gå 

tidligere hjem end normalt, at man selv må gå hjem, uden 

at man bliver hentet, at gå med andre hjem, at man skal 

4 5 



5 

 

til sport eller lign.  

Forældre skal også give besked om der er andre, der må 

hente barnet, eksempelvis bedsteforældre, søskende, 

venner, andre forældre m.fl. 

Hvis et barn udebliver, eller bliver hentet af andre end 

forældrene, uden at vi har fået besked herom, vil man 

blive kontaktet af institutionen, så vi kan få bekræftet om 

det er i orden. Dette gælder selvfølgelig ikke faste aftaler 

eller lign. 

 

 

SKIFT FRA SFO 1 TIL SFO 2 

SFO 2 BØRN: 

Børnene bliver rykket op i SFO 2 i august måned det år de 

starter i 4. klasse. Her er de så store, at de selv skal huske 

tiderne for hvornår de skal hjem eller til musik/sport m.m. 

Personalet hjælper normalt ikke børnene til at huske, da 

man må gå ud fra, at de selv kan klokken og holde aftaler i 

den alder.  

På den anden side, skal der heller ikke gives  

besked fra forældre, om de er syge/fraværende eller af 

anden grund ikke er i SFO. Der skal ligeledes heller ikke 

gives besked, hvis de skal med andre hjem. 

 

 

POST/MEDDELELSER 

Vi har valgt at sætte fokus på vores ”klimavaner” – papir-

forbruget er et af vores indsatsområder.  

Vi vil derfor ikke udsende nyhedsbreve og andet skriftligt 

materiale til hver enkelt familie. Vores kommunikation til 

jer vil gå via opslagstavlen i garderoben og på skoleintra. 

 Vi forventer, at I selv søger information via de nævnte 

medier.  

I indgangen i indskolingshuset opsætter vi de vigtigste 

informationer om nyt personale, arrangementer, ferie og 

aktiviteter. 

 

AKTIVITETER 

Vi benytter både sfo’ens (indskolinghusets) og skolens 

øvrige lokaler som billedkunst, madkunskab, åhaven og 

sløjd i eftermiddagstimerne.  

Det fremgår af tavlen i indgangen i indskolinsghuset, hvilke 

aktiviteter der er planlagt for ugen og hvem af de voksne 

der har ansvaret for hvilken aktivitet.  

Vi bruger piktogrammer (billeder), så også børn, som ikke 

læser så godt endnu, kan følge med i hvad der sker. 

 

FORSIKRING 

Vi opfordrer jer til at tegne en 

fritids- og ulykkesforsikring for 

jeres børn.  

Børnene er ikke forsikret af 

institutionen.  
 

 

BESPISNING 

Hver dag får børnene et mindre måltid i tidsrummet 

mellem kl. 14:00-15:30 kaldet 

”eftermiddagsmad”. Der vil blive lagt 

vægt på, at det er sund kost som følger 

vores ernæringsprincipper. 

Der varieres mellem rugbrød, 

frugt/grønt, pølsehorn, pastasalat, 

pizzabrød, suppe, grød eller andet.  

 

 

MORGENMAD 

Alle børn der kommer inden skoletid fra kl. 6:30 til 8:00 

har mulighed for at få morgenmad indtil kl.7.40. 

Maden består af cornflakes, havrefras eller havregryn med 

mælk og evt. rosiner. 

 

FROKOST 

Børnene spiser frokost i skoletiden, dog er der mulighed for 

at spise resten i sfo’en, hvis et barn har brug for det. 

Retter som skal varmes i mikrobølgeovn eller lign., må ikke 
medbringes. 

 

SLIK OG SODAVAND 

Børnene må ikke medbringe tyggegummi, kage, slik, 

sodavand o.l.  

Madpakken i ferieperioder ser vi også helst er uden 

mælkesnitter, nutellamadder o.l. 
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FØDSELSDAGE 

Som oftest deler børnene ud i skolen, men 

hvis I ønsker at gøre mere ud af dagen og 

også dele ud i sfo’en,  

er i velkomne til at tale med personalet.  

Vi ønsker blot at det er et sundt alternativ 

dagen fejres med. Grovboller, frugt eller lign.      

         

Når I holder børnefødselsdag privat, opfordrer 

vi jer til enten at holde for hele klassen, alle drengene eller 

alle pigerne. 

 

 

MEDBRAGT LEGETØJ 

Børnene må gerne medbringe deres legetøj i institutionen, 

dog skal barnet og forældrene være forberedt på, at det 

kan blive benyttet og lånt af andre børn.  

Medbragt legetøj, spil og telefoner er på eget ansvar og 

bør være i en rimelig mængde, så barnet selv kan 

overskue det. 

 

MOBILTELEFON 

Hvis børn har mobiltelefon med, er det på eget ansvar. 

Vi henviser til de af skolebestyrelsen udarbejdede 

eksisterende retningslinjer for brug af 

smartboard/mobil/smartphone/tablets på Ishøj skole.  

Dog skal mobiltelefonen slukkes/sættes på lydløs, når der 

foregår aktiviteter, hvor mobiltelefonen kan være et 

forstyrrende element. 

Børnenes mobiltelefoner bliver på institutionen, når vi 

tager på tur. Vi medbringer altid en mobiltelefon på ture ud 

af huset som ekstra sikkerhed.  

Personalet i institutionen kan oplyse om evt. forsinkelser 

eller komme i kontakt – hvis der opstår en særlig situation. 

PÅKLÆDNING 

Forældre bedes sørge for at børnene har 

hjemmesko og regntøj, samt skiftetøj til 

diverse situationer. Det er vigtigt, da 

mange børn gerne vil ud at lege i al slags 
vejr. 

Har børnene ikke passende overtøj til det 

pågældende vejr, kan barnet blive afskåret fra at komme 
ud at lege eller meget våd og kold. 

Børnene er i den alder, hvor det forventes, at de selv kan 

sørge for at huske at tage hjemmesko på, samt at tage 

overtøj af og på. Nye børn og børn der har behov for det, 

hjælpes selvfølgelig i gang, indtil de har lært det. 

 

GÆSTER 

Det er en hyggelig tanke, at kunne invitere en 

legekammerat med i sfo en, men det er en øget belastning 

på huset og vi skal hver gang bruge personaleressourcer 

på at tage os pænt af dem. Vi modtager derfor ikke besøg. 

 

 

SYGDOM 

I forbindelse med jeres barns/børns sygdom kan 

institutionen først modtage barnet, når det er raskt eller 

uden for smittefare. Ved f.eks. luseangreb, børnesår, 

forkølelsessår og lignende betændelsestilstande kan barnet 

først modtages, når der er begyndt behandling, dvs. barnet 

er uden for smittefare. 

 

MEDICIN 

Hvis et barn skal have lægeordineret medicin, skal det 

afleveres af forældrene (IKKE af 

barnet selv!) til en medarbejder. 

Medicinen skal leveres i original 

emballage og med korrekt 

etikette, endvidere skal barnets 

CPR nummer og navn være 

påført. Hvis ikke disse krav 

opfyldes, må vi ikke udlevere 
medicinen til barnet!  

Der må ikke ligge medicin i 

tasker, skuffer eller 
garderobekasser. 

 

Medicinen opbevares i et aflåst skab. 
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SYGEMELDING, FRIDAGE – HENTES AF… 

Hvis man ikke kommer i sfo pga. sygdom, eller fordi man 

trænger til en fridag, skal der gives besked til institutionen 

via EASYKOM før barnet har fri fra skole.  

 

AFHENTNING/GÅ HJEM 

Børnene i sfo 1hjælpes til at huske deres gå-hjem-tider, 

dog er det vigtigt, at børnene selv lærer klokken og 

dermed selv kan holde øje med, hvornår de skal gå.  

Når barnet bliver hentet, så giv dem lidt tid til at rydde op 

efter sig, og gøre sig klar til at gå hjem, således at barnet 

undgår unødig stress og får en god afslutning på dagen. 

Det vil sige, at man bør være i god tid, sådan at man ikke 

først henter sit barn i sidste øjeblik. Vi er dog klar over, at 
der kan være situationer, hvor det ikke kan lade sig gøre. 

 

LUKKEDAGE - Skoleåret 2017/2018 

Uge 29 og 30 i sommerferien for SFO 1 børn. 

 

Uge 28, 29, 30 og 31 i sommerferien for SFO 2 børn og 

aftenklubben (SFO3). 

Der vil være pasningsmulighed i en anden af kommunens 

institutioner i sommerlukningen. Der skal gives besked til 

barnets institution om man vil gøre brug af ordningen. 

Dette vil der komme besked om på skoleintra. 

 

Ud over de lukkeuger der ligger i skolernes sommerferie, 

har Ishøj Kommune vedtaget at der er fire faste lukkedage 

samt tre lukkedage som skolebestyrelsen skal tage stilling 

til. Hvis nogle af de faste lukkedage ligger i 

weekender/helligdage, skal skolebestyrelsen tage stilling til 

en alternativ placering af disse.  

På lukkedagene er der ikke mulighed for alternativ 

pasning.  

 

 

De fire faste lukkedage er:  

 Juleaftensdag, den 24/12-17. Er en søndag, og 

derfor skal der findes en alternativ lukkedag. 

 Nytårsaftensdag, den 31/12-17. Er en søndag, og 

derfor skal der findes en alternativ lukkedag. 

 Dagen efter Kr. himmelfartsdag, den 11/5-18. Er en 

fredag. 

 Grundlovsdag, den 5/6-18. Er en tirsdag. 

 

 

Placering af de tre lukkedage samt de to alternative 

lukkedage: 

 Onsdag den 27/12-17 til fredag den 29/12-17. 

Hverdagene mellem jul og nytår (tre dage) 

 Tirsdag den 2/1-18. Der er skolefridag denne dag 

(én dag) 

 Mandag den 4/6-18. Der er skolefridag denne dag. 

Dagen ligger ”indeklemt” mellem en søndag og 

Grundlovsdag, som er fast lukkedag i sfo (én dag).  

TURE 

Ishøj SFO’s ture foregår hovedsageligt på skolefridage og i 

skoleferier. Vi prøver, så vidt det er muligt, at variere 

udbuddet, og tilpasse det efter børnenes alder. 

I sommerferien har vi som minimum to faste tur-dag om 

ugen, disse ture vil sædvanligvis vare fra ca. kl. 9:00 til ca. 

16.00.  

Alle børn der er i SFO på den faste tur-dag deltager, da 

SFO’en har lukket imens vi er på tur. 

Er vi på spontane ture i nærmiljøet, vil der være opsat en 

seddel ved indgangen, så man evt. kan hente barnet hvor 
vi er. 

Husk rygsæk, turmadpakke og drikkedunk til ture! 

Vi frabeder os at børnene medbringer sodavand, juice og 

lign. På ture må der heller ikke medbringes slik eller 
lommepenge. 

KOLONI 

I uge 27 i 2018 tager sfo’en til børnemusik festivalen  

”Vilde vulkaner”. Festivalen varer fra tirsdag – fredag.  

Festivalen er primært for 3. klasses elever og eventuelle 

ekstrapladser tilbydes til 4 klasses elever. 
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TØJ 

Institutionen har ikke lånetøj. Derfor er det en rigtig god 

ide at lægge en smule skiftetøj, undertøj og regntøj i jeres 

barns garderobe. Vi opfordrer jer ligeledes til at mærke 

jeres barns/børns tøj med navn (evt. kuglepen) og selv 

holde orden i garderoben. Det er en god idé at have 

skiftesko liggende på institutionen. 

 

 

GLEMT TØJ  

I garderoben står der nogle vasketøjskurve, hvor det 

glemte tøj ligger, tjek den med jævne mellemrum. Ca. 

hver 2. måned samles tøjet, der ikke finder tilbage til deres 

ejermand, og køres til diverse hjælpeorganisationer. Så se 

efter opslag for næste tømning af glemmekurv. Husk at 

sætte navn i barnets tøj, da dette kan hjælpe personalet 

med at finde ejeren.  

 

GARDEROBE 

Vi ønsker, at I hjælper med til at holde orden i 

jeres barns/børns garderobe. Det letter 

overskueligheden, og gør det dermed lettere for 

alle brugere af institutionen. 

Det er vigtigt at holde garderoberne fri for 

klistermærker osv. – det skal videregives til et nyt 

barn og gerne være lige så pænt, som da I modtog 

det. 

 

 

SIKKERHED 

Når jeres barn foretager en aktivitet, der kræver 

sikkerhedsudstyr, som fx at køre på 

rulleskøjter, vil vi udstyre jeres 

barn/børn med dette. I de tilfælde, 

hvor udstyret ikke er ledigt, vil det fx 

ikke være muligt for børnene at løbe 

på rulleskøjter.  

Ligger I inde med rulleskøjter, hjelme, 

albuebeskyttere, håndledsbeskyttere 

osv., opfordrer vi jer til at give jeres 

børn det med på institutionen. Vi skal 

understrege, at det er på eget ansvar at medbringe legetøj 

og udstyr i Sfo’en. 

FORÆLDRESAMARBEJDE 

Ishøj SFO’ s forældresamarbejde består af et årligt 

forældremøde i efteråret. Derudover holder vi komsammen 

i forbindelse med bl.a. jul og sommerfest, hvor forældre 

naturligvis også er inviteret. 

Udover muligheden for den daglige kontakt med 

personalet, kan man altid få en mere personlig samtale 

med en medarbejder. Det er dog nødvendigt, at aftale 

bestemt tid til disse. 

Et godt forældresamarbejde er en klar forudsætning for at 

tingene skal lykkes. Det er derfor vigtigt, at vi viser 

hinanden tillid og respekt, således at børn, forældre og 
personale får en god og tryg dag. 

SAMARBEJDSPARTNERE 

Da institutionen ligger tæt ved Ishøj Skole, og vi bruger 

skolens udearealer, idrætshal, skolekøkken, datalokale 

m.m., har vi derfor automatisk et samarbejde med skolen.  

Derudover har vi et samarbejde med SSP, hvor ledelsen og 

repræsentanter for skole og SFO deltager. 

 

Vi retter henvendelse til PPR, hvis vi finder ekstra råd og 

vejledning nødvendigt. Der afholdes tværfaglige 

teammøder med skole, PPR, sundhedsplejen, 

familieafdelingen, skolelægen løbende. Der er også 

tilknyttet en psykolog på Ishøj Skole og SFO. 

 

Vi er en uddannelsesinstitution. I perioder har vi derfor 

pædagogstuderende i praktik. 

 

 

SAMARBEJDE MELLEM SKOLE OG SFO 

Målet med samarbejdet er at skabe sammenhæng og 

helhed i barnets hverdag i forhold til barnets udvikling, leg 

og læring. I vil derfor se sfo’ ens personale i skolen og hver 

klasse fra 0-4 har en tilknyttet primærpædagog. Lærere og 

pædagoger planlægge i fællesskab projekter og forløb 

samt overlevering på nye april børn, så det bliver en 

glidende overgang. Primærpædagogerne indgår i 

teamsamarbejdet med lærerne og indgår i den 

understøttende undervisning. Deltager ved skole/hjem 

samtaler, klassearrangementer o.l. 
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AFTENKLUBBEN (SFO 3 BØRN) 

Aftenklubben er for de unge fra 6. - 9. klasse. Det er 

en SFO hvor børnene kan være om aftenen, for at være 

sammen med jævnaldrende. 

Aftenklubben har til huse i Fritidshuset eller 

Indskolingshuset, og har åbent hver mandag og torsdag 

fra kl. 18:00 til kl. 21:00.  

 

Det er gratis for alle unge i Ishøj at gå i aftenklub. Der kan 

dog være brugerbetaling på ture og aftenspisning.  

TRADITIONER 

Vores traditioner i SFO’en. 

Nytårsfest 

Året starter med en nytårsfest i hallen januar med 

forældre, børn og søskende. Her kommer der 

underholdende indslag fra børnene i løbet af 
aftenen. 

Julefest 

Op til jul mødes vi til æbleskiver, juleklip og 

julesange.  

 

Fastelavn 

Vi afholder fastelavn sammen med 
skolen  

Påske 

Til påske klipper og klistrer vi og laver 
gækkebreve og triller æg.  

10 kamp 

Børnene blandes på kryds og tværs af 

alder, og fokus er samarbejde omkring 

bevægelsesaktiviteter. Dagen afsluttes 

med medaljer til alle. 

Sommerfest 

Skolebestyrelsen arrangerer sommerfest med 

forældre og børn i samarbejde med 

skolebestyrelsen. Der er lotteri og optræden og kan købes 

mad og drikke. 

Halloween 

Vi holder halloween fest, hvor alle er udklædt. 
Uhyggen breder sig i hele institutionen…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der er altid mulighed for at komme på besøg få en 

rundvisning og hilse på børn og personale. 

 

Kom forbi, eller ring til os, hvis I har spørgsmål. 

 

 

Venlig hilsen 

 
Personalet i Ishøj Skoles SFO  

14 15 


